

財産目録

令和3年3月31日現在

科 目	年 度 末
一 資産額	
(一) 基本財産	1,727,891,429円
1 土地	12,523.86㎡ 448,979,952円
2 建物	8,789.37㎡ 1,145,421,066円
3 構築物	40,911,539円
4 教育研究用機器備品	2,472点 51,932,096円
5 管理用機器備品	96点 2,191,055円
6 図書	17951冊 38,455,717円
7 車輛	4台 4円
(二) 運用財産	1,104,430,301円
1 預金、現金	237,886,477円
2 積立金	687,610,215円
3 有価証券	100,288,800円
4 未収入金	56,866,897円
5 修学旅行預金	21,444,018円
5 その他	333,894円
合 計	2,832,321,730円
二 負債額	
1 固定負債	435,273,700円
(1) 長期借入金	412,810,000円
(2) 退職給与引当金	22,463,700円
2 流動負債	127,574,488円
(1) 短期借入金	72,550,000円
(2) 未払金	6,055,837円
(3) 前受金	20,060,000円
(4) 預り金	7,464,633円
(5) 修学旅行預り金	21,444,018円
合 計	562,848,188円

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,516,124,338	2,582,006,371	△ 65,882,033
有形固定資産	1,727,891,429	1,800,691,281	△ 72,799,852
特定資産	687,610,215	680,672,396	6,937,819
その他の固定資産	100,622,694	100,642,694	△ 20,000
流動資産	316,197,392	298,759,162	17,438,230
資産の部合計	2,832,321,730	2,880,765,533	△ 48,443,803
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	435,273,700	510,950,474	△ 75,676,774
流動負債	127,574,488	126,883,616	690,872
負債の部合計	562,848,188	637,834,090	△ 74,985,902
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,077,622,069	1,998,249,751	79,372,318
第1号基本金	2,043,622,069	1,964,249,751	79,372,318
第4号基本金	34,000,000	34,000,000	0
繰越収支差額	191,851,473	244,681,692	△ 52,830,219
翌年度繰越収支差額	244,681,692	244,681,692	0
純資産の部合計	2,269,473,542	2,242,931,443	26,542,099
負債及び純資産の部合計	2,832,321,730	2,880,765,533	△ 48,443,803

資金収支計算書

令和2年4月01日から
令和3年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	252,490,000	229,353,400	23,136,600
手数料収入	2,366,000	2,348,800	17,200
寄付金収入	10,400,000	10,981,580	△ 581,580
補助金収入	244,911,222	265,770,322	△ 20,859,100
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	3,200,000	2,836,473	363,527
受取利息・配当金収入	500,000	534,347	△ 34,347
雑収入	1,550,000	1,632,723	△ 82,723
借入金等収入	50,000,000	50,000,000	0
前受金収入	22,100,000	20,060,000	2,040,000
その他の収入	376,022,900	112,203,882	263,819,018
資金収入調整勘定	△ 44,920,000	△ 86,786,897	41,866,897
前年度繰越支払資金	266,041,521	266,041,521	0
収入の部合計	1,184,661,643	874,976,151	309,685,492

支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	322,300,000	320,750,884	1,549,116
教育研究経費支出	86,582,425	59,163,023	27,419,402
管理経費支出	22,064,325	21,194,670	869,655
借入金等利息支出	6,000,000	5,529,923	470,077
借入金等返済支出	122,550,000	122,550,000	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	10,700,000	10,603,968	96,032
資産運用支出	62,625,000	62,530,852	94,148
その他の支出	355,711,270	46,643,391	309,067,879
〔予備費〕	2,653,250	0	2,653,250
資金支出調整勘定	△ 11,321,200	△ 11,877,037	555,837
次年度繰越支払資金	204,796,573	237,886,477	△ 33,089,904
支出の部合計	1,184,661,643	874,976,151	309,685,492

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	252,490,000	229,353,400	23,136,600
		手数料	2,366,000	2,348,800	17,200
		寄付金	10,400,000	10,981,580	△ 581,580
		経常費等補助金	243,339,222	264,198,322	△ 20,859,100
		付随事業収入	3,200,000	2,836,473	363,527
		雑収入	1,550,000	1,632,723	△ 82,723
		教育活動収入計	513,345,222	511,351,298	1,993,924
	事業活動支出の部	人件費	323,400,000	317,624,110	5,775,890
		教育研究経費	152,582,425	124,526,698	28,055,727
		管理経費	40,064,325	39,041,965	1,022,360
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		516,046,750	481,192,773	34,853,977	
教育活動収支差額		△ 2,701,528	30,158,525	△ 32,860,053	
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	500,000	534,347	△ 34,347
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	500,000	534,347	△ 34,347
	支出	借入金等利息	6,000,000	5,529,923	470,077
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	6,000,000	5,529,923	470,077
	教育活動外収支差額		△ 5,500,000	△ 4,995,576	△ 504,424
経常収支差額		△ 8,201,528	25,162,949	△ 33,364,477	
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	1,572,000	1,572,000	0
		特別収入計	1,572,000	1,572,000	0
	支出	資産処分差額	166,250	192,850	△ 26,600
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	166,250	192,850	△ 26,600
特別収支差額		1,405,750	1,379,150	26,600	
〔予 備 費〕		2,653,250	0	2,653,250	
基本金組入前当年度収支差額		△ 9,449,028	26,542,099	△ 35,991,127	
基本金組入額合計		△ 80,000,000	△ 79,372,318	△ 627,682	
当年度収支差額		△ 89,449,028	△ 52,830,219	△ 36,618,809	
前年度繰越収支差額		244,681,692	244,681,692	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		155,232,664	191,851,473	△ 36,618,809	

(参考)

事業活動収入計	515,417,222	513,457,645	1,959,577
事業活動支出計	524,866,250	486,915,546	37,950,704